O Município de São Gonçalo, através da Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos, na pessoa do Pregoeiro, designado pela Portaria Municipal nº. 005/2019, cumprindo o Princípio da Publicidade, vem através deste informar que devido as alterações realizadas no Termo de Referência, em função de questionamento realizado pela empresa NOVA INSTRU-MENTOS, o certame em epígrafe que se encontrava suspenso no Portal COMPRASNET, fica REMARCADO, para o dia 28/08/2019, às 10:00h. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRAS-NET).

NEY SILVA LANNES Pregoeiro

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Partes: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO e IMPRENSA NACIO-

Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato PMSG nº 011/2017, para Prestação de serviços de publicações no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias.

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 2030.04.131.2015.2.097, Natureza de Despesa nº 3.3.90.39.00 e Fonte de Recurso 00.

Valor: R\$ 29.736,00 (vinte e nove mil, setecentos e trinta e seis reais).

Fundamentação Legal: Artigo 57, II da Lei Federal nº 8.666 de Processo Administrativo nº 21 de junho de 1993. 50.487/2017

> São Gonçalo, 30 de julho de 2019. **RODRIGO ARAÚJO LOPES MARTINS** Secretário Municipal de Compras e Suprimentos

AVISO

EXTRATO DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS

Designação das servidoras Eliana da Silva Gomes Souza matricula: 14.482 e Thais Teles Gomes - matricula: 117.344, para exercer a função de fiscal do Segundo Termo Aditivo ao Contrato PMSG nº 011/2017- Partes Município de São Gonçalo e Imprensa Nacional. Processo administrativo nº 50.487/2017. Obieto: Prestação de Serviços de Publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias referente às Licitações do Poder Executivo Municipal.

RODRIGO ARAÚJO LOPES MARTINS

Secretario Municipal de Compras e Suprimentos

FMS

RESOLUÇÃO Nº 006/2019

ALTERA A COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL, CRIADA PELA RESOLUÇÃO Nº 005/2017 DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que preceitua o Art. 8º, Inciso III da Lei Complementar nº 63/1990 (Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro), e da Deliberação nº 279/2017 também do Tribunal de Contas do Rio de Janeiro.

RESOLVE O SEGUINTE:

Art. 1° - O Art. 2° da Resolução nº 005/2017 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º - Fica designada a COMISSÃO, integrada pelos servidores POLLYANA SALLY GOMES, matrícula nº 21.690, GLÓRIA REGINA ZARATE DE SOUZA, matrícula nº 14.855, ANTONIO RICARDO CABRAL MONTEIRO, matrícula nº 21.711, para sob a Presidência do primeiro, responsabilizarse pela formalização do procedimento da TOMADA DE CON-TAS ESPECIAL, do Processo TCE/RJ nº 203.469-5/2004, sendo atribuídos aos componentes os efeitos da Lei nº 327/2011."

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo, 08 de agosto de 2019. **DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS** Presidente Fundação Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/FMS/2019

O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico FMS N° 023/2019, Processo Administrativo nº 1776/2017, cujo objeto e o REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS ODONTO-LÓGICOS, AR CONDICIONADO, AQUECEDOR E ESFIG-MOMAMETRO PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	Fotopolimerizador de Resinas New Bluestar sifico 1500MW/MMZ de potência , 3 modos de operação (continuo, pulsado e rampa) potencia de Barto de Caralpa (continuo, pulsado e rampa) potencia de Maria de Caralpa (continuo, pulsado e rampa) potencia de Caralpa (continuo, pulsado de Caralpa (controle de Largouya de Caralpa (controle de Caralpa (controle de Caralpa (controle do Escanso do aplicador controle do tempo de aplicação programável de 5 a 405 induvidualmente por onde de 450MM à 500MM.	Und	10	NEW BLUESTAR MICRO DENT	419,00	4.1090,0

CORRIGENDA

Na publicação no Jornal "O São Gonçalo" do dia 08 de agosto de 2019, referente ao Extrato do sétimo termo aditivo de prorrogação ao contrato de locação nº 010/2013 - Processo Administrativo nº 1944/2013.

Onde se lê: "(...) PRAZO: 12 (doze) meses, com término para 01/08/2019 (...)'

Leia-se: "(...) PRAZO: 12 (doze) meses, com término para 01/08/2020 (...)".

São Gonçalo, 09 de agosto de 2019. **DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS** Presidente da Fundação Municipal de Saúde

A COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DE TOMADA DE CONTAS INSTITUÍDA PELA RESOLUÇÃO Nº 004/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 28/05/2019, no uso de suas atribuições legais, vem pelo presente, NOTIFICAR o Senhor Neilton Mulin da Costa, para comparecer em caráter de urgência à sede da Fundação Municipal de Saúde, localizada na Av. São Gonçalo, 100 -Boa Vista - São Gonçalo - RJ. (Rodovia Niterói - Manilha, Km 8,5), no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para prestar informações acerca do Termo de Doação nº 3496/2009, cujo objeto versa sobre Doação de motocicletas tipo Motolâncias, objeto da Tomada de Contas Especial, instituída pela Resolução nº 004/2019.

CRISTIANE FEITOZA MENDES Presidente da Comissão

D.O.E. - 14/08/2019 5